РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	О внешней проверке годового отчета «Об исполнении бюджета Киевского
сельского поселения Кашарского района за 2020 год»

	Принято

Собранием депутатов
	«10 » марта 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киевское сельское поселение»», утвержденным Решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 01.08.2007г. № 14

Собрание депутатов Киевского сельского поселения.
РЕШИЛО:

1. Провести внешнюю проверку отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения за 2020 год и подготовить Акт и заключение по итогам проверки.
3. Комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Киевского сельского поселения (далее – комиссия) в составе :
- председатель комиссии - Бычков Анатолий Иванович
- член комиссии - Данилюков Николай Александрович
- член комиссии – Семерунин Юрий Леонидович
в срок до 29 марта 2021 г. разработать план проведения проверки.

5.Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания
Председатель Собрания депутатов-

глава Киевского сельского поселения

М.А.Плешакова

х.Второй Киевский

«10 » марта 2021г.
№ 129
Приложение

к Решению Собрания депутатов

Киевского сельского поселения

от 10.03.2021г. № 129
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА
Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Киевское сельское поселения Кашарского района, определяет задачи и сроки проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Киевское сельское поселение» (далее – местный бюджет), а также полномочия органов местного самоуправления Киевского сельского поселения по ее осуществлению.
1. Общие положения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения Собранием депутатов Киевского сельского поселения подлежит внешней проверке.

Внешняя проверка осуществляется Собранием депутатов Киевского сельского поселения, Комиссией по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Киевского сельского поселения (далее – комиссия)  и включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района, главных администраторов доходов бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района (далее – главные администраторы бюджетных средств) и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района, и подготовку заключения по внешней проверке годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств по каждому главному администратору бюджетных средств в срок до 15 апреля текущего финансового года.

Для проведения внешней проверки Собрание депутатов Киевского сельского поселения вправе привлекать независимых экспертов или аудиторов, имеющих лицензию Министерства финансов Российской Федерации.
2. Сроки проверки
- Администрация Киевского сельского поселения в лице Главы Киевского сельского поселения (далее - Администрация) представляет в Собрание депутатов Киевского сельского поселения в комиссию отчет об исполнении местного бюджета за истекший финансовый год не позднее 1 апреля текущего года. Годовой отчет об исполнении местного бюджета предоставляется по форме утвержденного бюджета, по всем утвержденным в составе бюджета приложениям, с пояснительной запиской к годовому отчету.

Собрание депутатов Киевского сельского поселения в срок, не превышающий один месяц, проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении местного бюджета и представляет в Администрацию заключение, подготовленное на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности.

Годовой отчет об исполнении местного бюджета вносится Администрацией в Собрание депутатов Киевского сельского поселения одновременно с проектом решения об исполнении местного бюджета не позднее 1 мая текущего года.
3. Организация проведения внешней проверки.
В 3-хдневный срок после поступления годового отчета об исполнении местного бюджета назначается заседание комиссии для  проведения внешней проверки бюджета.

Члены комиссии на период проведения внешней проверки должны быть обеспечены всеми необходимыми материалами, текстом отчета об исполнении бюджета, при необходимости им предоставляется компьютерная и офисная техника.
При необходимости привлекать для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год и подготовки заключения на него специалистов в области финансов, бюджетного учета, финансового контроля.

Администрация Киевского сельского поселения, и должностные лица

обязаны предоставлять Собранию депутатов Киевского сельского поселения

необходимую информацию для обеспечения выполнения работ в соответствии с утвержденным планом.

Отказ или уклонение должностных лиц от своевременного предоставления

необходимой информации или документации по требованию Собрания депутатов Киевского сельского поселения, а также предоставление ложной информации влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и Ростовской области.
4. Заключение о результатах внешней проверки годового отчета
По результатам внешней проверки Собрание депутатов Киевского сельского поселения выносит заключение. Заключение о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета носит рекомендательный характер и не является основанием для отклонения отчета об исполнении годового бюджета.

Заключение о результатах внешней проверки годового отчета готовится на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств.

Заключение должно содержать:

перечень нормативных актов, являющихся основанием для проведения внешней проверки;

указание о сроках проведения проверки, о целях и задачах проверки;

информацию о соблюдении требований бюджетного законодательства;

общую характеристику исполнения бюджета муниципального образования «Киевское сельское поселение»;

информацию о предельных размерах дефицита местного бюджета, долговых обязательств, расходах на обслуживание муниципального долга.

информацию об исполнение доходной части бюджета;

информацию об исполнение расходной части бюджета;

информацию о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности;

выводы по каждому разделу расходов местного бюджета.

Заключение составляется в трех экземплярах, подписывается Председателем Собрания депутатов Киевского сельского поселения.
 Первый экземпляр направляется в Администрацию Киевского сельского поселения, второй экземпляр прикладывается к годовому отчету об исполнении местного бюджета при внесении его на рассмотрение в Собрание депутатов Киевского сельского поселения, третий экземпляр остается на хранении в документах по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения за 2020 год.